報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和５年１１月２８日

いまりＳＤＧｓスクール！を開催します

市では、市民の皆様がＳＤＧｓへの理解を深め、それぞれの生活からＳＤ

Ｇｓの推進に取り組んでいただくために、啓発活動の一環として、令和 4 年

度から「いまりＳＤＧｓスクール！」を開催しています。

令和 5 年 7 月、11 月のスクールに引き続き 12 月は、中学生を対象とした

ボードゲームの作成や高齢者を対象とした e スポーツの体験等を通してＳＤ

Ｇｓについて学ぶスクールを下記のとおり開催します。

記

１ いまりＳＤＧｓスクール！リアルなセカイ～IMARI 株式会社～

（１）日時  令和 5 年 12 月 5 日（火）10 時 20 分～11 時 20 分

（２）会場  IMARI 株式会社（伊万里市大川内町）

（３）参加者  黒川小学校 5 年生（25 人）

（４）内容  再生率 100％の段ボール加工工場の見学及びワークショップ

  ※台風の影響で 7 月のスクールで中止した工場見学を実施します。

２ いまりＳＤＧｓスクール！ボードゲームで学ぼう with 長崎県立大学

（１）日時  令和 5 年 12 月 15 日（金）13 時 40 分～15 時 30 分

（２）会場  啓成中学校 体育館

（３）参加者  啓成中学校 1 年生（96 人）、長崎県立大学 2 年生（15 名程度）

（４）内容  中・大学生が共同でＳＤＧｓ17 ゴールを絡めたボードゲームを作成

３ いまりＳＤＧｓスクール！シニア e スポーツ体験会

（１）日時  令和 5 年 12 月 25 日（月）13 時 30 分～15 時 00 分

（２）会場  伊万里ケーブルテレビジョン株式会社

（３）参加者  牧島町及び二里町の老人クラブ等（約 20 人）

（４）内容  ＳＤＧｓと e スポーツに関する学習及び運転ゲーム等の体験

問合先
 総合政策部企画政策課

担当 光田
電話 0955－23－2124